

Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 11/03/2025 Valor Total: R\$ 4.492,55 Destinatário: JOSE BRUNO CORREA MACHADO - BENTO GONCALVES, 659		NF-e Nº: 307 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
RUA ALEGRETE, 500 - Bairro CENTRO - Arroio do Sal - RS - CEP 95585000
Fone / Fax: (51) 989909504

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 307
Série: 1



Chave de acesso
4325 0338 4880 9500 0611 5500 1000 0003 0710 0021 7875
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadorias	Inscrição Estadual 2500020783	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 38.488.095/0006-11	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.072.491.649 11/03/2025
---	---	--------------------------------------	-----------------------------------	--

Nome / Razão Social JOSE BRUNO CORREA MACHADO		C.N.P.J. / C.P.F. 425.703.950-72	Data de Emissão 11/03/2025
Endereço BENTO GONCALVES, 659	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95585000	Data de Entrada/Saída 11/03/2025
Município Arroio do Sal	Fone / Fax: (51) 981414946	UF RS	Inscrição Estadual 2500020783

FATURA / DUPLICATA			
---------------------------	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
2.936,04	498,85			4.492,55
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				4.492,55

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.	
9116	LONA PLASTICA RECICL PRETA (6X16) METRO BRISTOT	3920.20.19	060	5.405	MT	5	8,90	44,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41452	DISCO DIAMANTADO SAO GABRIEL 180MM LISO	6804.21.19	000	5.102	UN	1	25,12	25,12	25,12	4,27	0,00	17,00	0,00
13839	ROLO DE LA POP 23CM S/CABO ROMA	9603.40.10	000	5.102	UN	5	14,90	74,50	74,50	12,67	0,00	17,00	0,00
1501	SUPORTE P/ROLO GLOBO ARAME 23CM C/ROSCA	7326.90.90	000	5.102	UN	2	16,90	33,80	33,80	5,75	0,00	17,00	0,00
16463	EXTENSOR ABS P/ TORNEIRA C/ROSCA 90MM CROM	8481.80.19	060	5.405	UN	2	69,90	139,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18434	TRENA 19MMX5M MISTER	9017.80.10	000	5.102	UN	1	25,00	25,00	25,00	4,25	0,00	17,00	0,00
1954	LUVA PRESSAO P/ELETR.CORRUG.32MM AMARELO	3917.40.90	060	5.405	UN	1	3,99	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33566	DESEMPENADEIRA C ESPUM 17X30	8205.59.00	000	5.102	UN	3	18,50	55,50	55,50	9,44	0,00	17,00	0,00
9002	REGUA ALUMINIO 3M (5CM)	7604.29.19	000	5.102	UN	2	75,00	150,00	150,00	25,50	0,00	17,00	0,00
9877	CORRENTE 8MM	7315.82.00	060	5.405	MT	3	45,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,17	0,00
66010	PENEIRA AREIA ARO MADEIRA 55CM TELAS MM	9604.00.00	000	5.102	PC	1	48,90	48,90	48,90	8,31	0,00	17,00	0,00
5608	SERRA CIRCULAR 110MMX24DTSX20MM - KALA	8202.39.00	000	5.102	UN	2	16,90	33,80	33,80	5,75	0,00	17,00	0,00
60080	LONA PLASTIC RECICL PRETA (4X16)METRO BRISTOT	3925.90.90	060	5.405	MT	3	5,90	17,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38808	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO PU 485ML	3909.50.19	000	5.102	UN	1	32,90	32,90	32,90	5,59	0,00	17,00	0,00
10606	CADEADO 35/75MM HASTE LONGA	8301.10.00	060	5.405	UN	1	49,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21122	DESEMP DE ACO 37X12CM CABO PLASTICO DENTADA	3917.40.90	060	5.405	UN	1	37,90	37,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67639	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SUPER METAL O115 MM X O22,2 MM	6804.21.19	200	5.102	UN	1	69,90	69,90	69,90	11,88	0,00	17,00	0,00
18977	SERRA BCIRCULAR C/VIDEA 40 DENTES	8202.39.00	000	5.102	UN	1	72,99	72,99	72,99	12,41	0,00	17,00	0,00
22158	DISCO DE CORTE P/FERRO 4,5 2 TELA	6804.22.11	000	5.102	UN	1	5,90	5,90	5,90	1,00	0,00	17,00	0,00
68986	SERRA T-TICO MADEIRA C/2 ENC.BOSCH 14056	8202.99.90	200	5.102	UN	1	27,90	27,90	27,90	4,74	0,00	17,00	0,00
63374	CANO ESCOTO 100MM BARRA - (BRISTOT)	3917.40.90	060	5.405	BA	4	99,00	396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66097	LUVA BICOLOR LATEX/NEOPRENE 8 (M) VOLK	4015.19.00	200	5.102	PC	10	16,00	160,00	160,00	27,20	0,00	17,00	0,00

Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 11/03/2025 Valor Total: R\$ 4.492,55 Destinatário: JOSE BRUNO CORREA MACHADO - BENTO GONCALVES, 659		NF-e Nº: 307 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
RUA ALEGRETE, 500 - Bairro CENTRO - Arroio do Sal - RS - CEP 95585000
Fone / Fax: (51) 989909504

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 307
Série: 1



Chave de acesso
4325 0338 4880 9500 0611 5500 1000 0003 0710 0021 7875
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual 2500020783	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 38.488.095/0006-11	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.072.491.649 11/03/2025
--	---	--------------------------------------	-----------------------------------	--

Nome / Razão Social JOSE BRUNO CORREA MACHADO		C.N.P.J. / C.P.F. 425.703.950-72	Data de Emissão 11/03/2025
Endereço BENTO GONCALVES, 659	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95585000	Data de Entrada/Saída 11/03/2025
Município Arroio do Sal	Fone / Fax: (51) 981414946	UF RS	Inscrição Estadual 2500020783

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
2.936,04	498,85			4.492,55
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				4.492,55



TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
	9 Sem Frete				
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I
2964	DISCO DIAM. SUPER MADEIRA PRO 115 X 22MM C/ ANEL 20MM E 16MM	6804.22.11	000	5.102	UN	5	60,90	304,50	304,50	51,77	0,00	17,00	0,00
7531	PORCA 5/16	7318.16.00	060	5.405	UN	100	0,30	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42048	BROCA 14X310	8207.50.19	000	5.102	UN	1	59,90	59,90	59,90	10,18	0,00	17,00	0,00
62064	BROCA 3 PONTAS MADEIRA 7,0 X 109MM	8207.50.11	000	5.102	UN	5	5,60	28,00	28,00	4,76	0,00	17,00	0,00
41540	PENEIRA ACO 18 CM	7615.10.00	000	5.102	UN	2	15,90	31,80	31,80	5,41	0,00	17,00	0,00
2623	REGUA DE ALUMINIO 0,050X0,025X3 MT	7604.21.00	000	5.102	UN	1	99,99	99,99	99,99	17,00	0,00	17,00	0,00
1912	BROCA ESPIRAL P/MOURAO 5/8 X300MM DTOOLS	8207.50.11	000	5.102	UN	1	47,99	47,99	47,99	8,16	0,00	17,00	0,00
5148	FELTRO ADESIVADO 40MM CARPETE 8 PCS - KALA	5602.10.00	000	5.102	UN	1	9,99	9,99	9,99	1,70	0,00	17,00	0,00
38599	ADESIVO ANTI IMPACTO TRANSP 9MM	3506.10.90	000	5.102	UN	1	21,74	21,74	21,74	3,70	0,00	17,00	0,00
3227	ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS PVC - FRASCO 850G AKATO	3506.10.90	000	5.102	UN	1	63,99	63,99	63,99	10,88	0,00	17,00	0,00
16880	ESPUMA EXPANSIVA 500ML KALA	3909.50.19	000	5.102	LT	1	32,90	32,90	32,90	5,59	0,00	17,00	0,00
8438	XADREZ 500GR	2821.10.19	000	5.102	UN	1	25,00	25,00	25,00	4,25	0,00	17,00	0,00
1768	LUVA CORRER TUBO SOLDAVEL 25MM - TIGRE	3917.40.90	060	5.405	UN	2	21,99	43,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16995	CAIXA 2X4 PLASTICA PRETA	3925.90.90	060	5.405	UN	100	1,90	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27779	REJUNTE BRANCO 1KG	3824.50.00	060	5.405	KG	10	7,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,17	0,00
956	ESPACADOR 2,0MM C/100UN BRANCO DTOOLS	3925.90.90	060	5.405	UN	1	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	ESPACADOR 3,0MM C/100UN VERMELHO DTOOLS	3925.90.90	060	5.405	PA	1	5,90	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5076	ESPACADOR 4,0MM C/100UN CINZA DTOOLS	3925.90.90	060	5.405	PA	1	5,90	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7039	CORTADOR DUPLA FACE (10444)	3924.10.00	000	5.102	UN	1	18,00	18,00	18,00	3,06	0,00	17,00	0,00
1427	CHAVE AJUSTAVEL 12 - KALA	8204.12.00	000	5.102	UN	1	89,99	89,99	89,99	15,30	0,00	17,00	0,00
20258	LAMPADA 20W LED BULBO E27BC 6500K	8539.21.90	000	5.102	UN	10	28,90	289,00	289,00	49,13	0,00	17,00	0,00
10982	LUMINARIA 24W	9405.11.90	000	5.102	UN	10	55,00	550,00	550,00	93,50	0,00	17,00	0,00
3460	LONA C/LHOS 3X2 AZUL	3926.90.90	060	5.405	UN	1	69,90	69,90	0,00	0,00	0,00	0,17	0,00
15434	CURVA 100 ESGOTO	3917.40.90	060	5.405	UN	1	19,00	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15325	REDUCAO 100X75	3917.40.90	060	5.405	UN	2	14,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12837	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM - AMANCO	3917.40.90	060	5.405	UN	1	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18061	LUVA ESGOTO 100MM PLASTUBOS	3917.40.90	060	5.405	UN	1	8,99	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 11/03/2025 Valor Total: R\$ 4.492,55 Destinatário: JOSE BRUNO CORREA MACHADO - BENTO GONCALVES, 659		NF-e Nº: 307 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA RUA ALEGRETE, 500 - Bairro CENTRO - Arroio do Sal - RS - CEP 95585000 Fone / Fax: (51) 989909504	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 307 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0338 4880 9500 0611 5500 1000 0003 0710 0021 7875 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.072.491.649 11/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual 2500020783	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 38.488.095/0006-11
--	---	--------------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social JOSE BRUNO CORREA MACHADO		425.703.950-72	11/03/2025
Endereço BENTO GONCALVES, 659	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95585000	Data de Entrada/Saída 11/03/2025
Município Arroio do Sal	Fone / Fax: (51) 981414946	UF RS	Inscrição Estadual 15:43:00

FATURA / DUPLICATA			
---------------------------	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
2.936,04	498,85			4.492,55
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				4.492,55

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
		9 Sem Frete				
Endereço			Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
6362	TRINCHA 303 3 POLEGADA	9603.40.90	000	5.102	UN	1	14,90	14,90	14,90	2,53	0,00	17,00	0,00
23489	PA CHIPBOARD CH PH 3,5X35 PS BC	7318.12.00	060	5.405	UN	1.000	0,25	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4839	ESPONJA MULTIUSO 22X13X6CM DTOOLS	3921.13.90	020	5.102	UN	1	9,90	9,90	5,94	0,71	0,00	12,00	0,00
8206	MANGUEIRA NIVEL 1/2	5909.00.00	000	5.102	MT	58	7,25	420,21	420,21	71,44	0,00	17,00	0,00
5825	GRAFITE EM PO 25G DIMEC	2504.10.00	000	5.102	UN	1	5,99	5,99	5,99	1,02	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento 35.296 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. *** REIMPRESSAO ***	Reservado ao Fisco